
Interaktivní komiks seznamuje žáky s tématy jako 

kybergrooming, sexting, nátlak a vydírání v on-line prostředí

a upozorňuje na nebezpečí on-line komunikace. Žáci se stávají 

součástí fiktivního příběhu chlapce, který se prostřednictvím 

platformy pro streamování her seznámí s predátorem.

Odkaz: https://osveta.nukib.cz/digistopa-svudak

Vzdělávací

aktivity

Vanda a Eda v Onl@jn světě

Pro žáky 1. až 3. ročníku ZŠ

Ilustrované interaktivní příběhy představují rizika on-line 

prostředí. Příběhy existují v podobě on-line kurzu

s interaktivními kvízy a také jako namluvené povídky díky 

spolupráci s Českým rozhlasem – Rádio Junior.

Odkaz: https://osveta.nukib.cz/vanda-eda

Digistopa: Příběh Svůďáka

Pro žáky 4. až 5. ročníku ZŠ

1

https://osveta.nukib.cz/digistopa-svudak
https://osveta.nukib.cz/vanda-eda


Osvětový instagram, jehož průvodcem je fiktivní

komiksový hrdina Petr Výtržný, představuje žákům trendy

ze světa kybernetické bezpečnosti, přináší zajímavosti a další 

obsah zpracovaný formou rozmanitých seriálů.

Odkaz: https://www.instagram.com/petr.vytrzny

Vzdělávací

aktivity

Digistopa: Příběh Báry

Pro žáky 5. až 7. ročníku ZŠ

Interaktivní komiks seznamuje žáky s tématy jako digitální 

identita, digitální stopa nebo kyberšikana. Žáci se stávají 

součástí fiktivního třídního příběhu, vidí, jakým způsobem 

kyberšikana probíhá a jak je možné ji řešit.

Odkaz: https://osveta.nukib.cz/digistopa-bara

Komiksový instagram

Pro žáky od 13 let

2

https://www.instagram.com/petr.vytrzny
https://osveta.nukib.cz/digistopa-bara


Vzdělávací

aktivity

Jsem netvor, tvor, který žije na netu

Pro žáky 8. a 9. ročníku ZŠ

Videokurz s oblíbenými českými youtubery žákům přibližuje 

témata jako je umělá inteligence, internet věcí nebo 

kybernetické útoky a další aktuální hrozby. K dispozici jsou také

modelové lekce plné rozmanitých vyučovacích metod.

Odkaz: https://osveta.nukib.cz/jsem-netvor

Rozcestník osvětových materiálů

Pro pedagogy 1. i 2. stupně ZŠ

NÚKIB spravuje rozcestník osvětových materiálů,

který sdružuje zajímavé výukové seriály, pracovní listy,

kurzy, podcasty a další obsah, který lze využít ve výuce 

kybernetické bezpečnosti bezplatně a otevřeně.

Odkaz: https://osveta.nukib.cz/rozcestnik

3

https://osveta.nukib.cz/jsem-netvor
https://osveta.nukib.cz/rozcestnik

